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1955 230 14.060 2.160 61,1 16,7% 6,5 1,5% 0,5%

1956 320 39,1% 15.880 12,9% 3.500 62,0% 49,6 13,6% -3,2% 4,5 -2,0 2,4% 0,5%

1957 480 50,0% 47.990 202,2% 4.520 29,1% 100,0 27,4% 13,8% 10,6 6,1 3,1% 1,6%

1958 550 14,6% 61.370 27,9% 5.940 31,4% 111,6 30,6% 3,2% 10,3 -0,3 4,1% 2,1%

1959 620 12,7% 75.200 22,5% 6.800 14,5% 121,3 33,2% 2,7% 11,1 0,7 4,7% 2,6%

1960 730 17,7% 113.800 51,3% 8.960 31,8% 155,9 42,7% 9,5% 12,7 1,6 6,2% 3,9%

1961 990 35,6% 167.400 47,1% 10.900 21,7% 169,1 46,3% 3,6% 15,4 2,7 7,6% 5,7%

1962 1.130 14,1% 199.400 19,1% 14.400 32,1% 176,5 48,3% 2,0% 13,8 -1,5 10,0% 6,8%

1963 1.450 28,3% 202.000 1,3% 12.600 -12,5% 139,3 38,2% -10,2% 16,0 2,2 8,7% 6,9%

1964 1.500 3,4% 230.817 14,3% 12.684 0,7% 153,9 42,2% 4,0% 18,2 2,2 8,8% 7,9%

1965 1.530 2,0% 306.949 33,0% 17.649 39,1% 200,6 55,0% 12,8% 17,4 -0,8 12,3% 10,5%

1966 1.550 1,3% 354.122 15,4% 18.141 2,8% 228,5 62,6% 7,6% 19,5 2,1 12,6% 12,1%

1967 1.700 9,7% 383.831 8,4% 20.471 12,8% 225,8 61,9% -0,7% 18,7 -0,8 14,2% 13,1%

1968 1.886 10,9% 406.367 5,9% 21.676 5,9% 215,5 59,0% -2,8% 18,7 0,0 15,0% 13,9%

1969 2.440 29,4% 488.466 20,2% 24.374 12,4% 200,2 54,8% -4,2% 20,0 1,3 16,9% 16,7%

1970 2.791 14,4% 559.681 14,6% 28.482 16,9% 200,5 54,9% 0,1% 19,7 -0,4 19,8% 19,2%

1971 3.400 21,8% 687.214 22,8% 38.394 34,8% 202,1 55,4% 0,4% 17,9 -1,8 26,7% 23,5%

1972 4.000 17,6% 870.432 26,7% 46.185 20,3% 217,6 59,6% 4,2% 18,8 0,9 32,1% 29,8%

1973 5.200 30,0% 1.025.176 17,8% 50.829 10,1% 197,1 54,0% -5,6% 20,2 1,3 35,3% 35,1%

1974 5.700 9,6% 1.184.257 15,5% 56.541 11,2% 207,8 56,9% 2,9% 20,9 0,8 39,2% 40,6%

1975 6.400 12,3% 1.337.462 12,9% 64.363 13,8% 209,0 57,3% 0,3% 20,8 -0,2 44,7% 45,8%

1976 6.985 9,1% 1.382.915 3,4% 65.641 2,0% 198,0 54,2% -3,0% 21,1 0,3 45,6% 47,4%

1977 8.020 14,8% 1.564.950 13,2% 76.502 16,5% 195,1 53,5% -0,8% 20,5 -0,6 53,1% 53,6%

1978 8.503 6,0% 1.815.212 16,0% 87.265 14,1% 213,5 58,5% 5,0% 20,8 0,3 60,6% 62,2%

1979 9.000 5,8% 2.065.721 13,8% 96.520 10,6% 229,5 62,9% 4,4% 21,4 0,6 67,0% 70,8%

1980 9.765 8,5% 2.255.990 9,2% 104.278 8,0% 231,0 63,3% 0,4% 21,6 0,2 72,4% 77,3%

1981 9.865 1,0% 2.306.491 2,2% 105.887 1,5% 233,8 64,1% 0,8% 21,8 0,1 73,5% 79,0%

1982 10.337 4,8% 1.923.774 -16,6% 94.912 -10,4% 186,1 51,0% -13,1% 20,3 -1,5 65,9% 65,9%

1983 10.784 4,3% 2.076.803 8,0% 102.277 7,8% 192,6 52,8% 1,8% 20,3 0,0 71,0% 71,1%

1984 11.767 9,1% 2.509.162 20,8% 123.221 20,5% 213,2 58,4% 5,7% 20,4 0,1 85,5% 85,9%

1985 11.695 -0,6% 2.570.508 2,4% 127.554 3,5% 219,8 60,2% 1,8% 20,2 -0,2 88,5% 88,1%

1986 12.654 8,2% 2.753.514 7,1% 139.066 9,0% 217,6 59,6% -0,6% 19,8 -0,4 96,5% 94,3%

1987 12.731 0,6% 2.919.358 6,0% 144.061 3,6% 229,3 62,8% 3,2% 20,3 0,5 100,0% 100,0%

1988 13.313 4,6% 3.179.930 8,9% 156.109 8,4% 238,9 65,4% 2,6% 20,4 0,1 108,4% 108,9%

1989 13.336 0,2% 2.783.431 -12,5% 139.819 -10,4% 208,7 57,2% -8,3% 19,9 -0,5 97,1% 95,3%
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1990 13.417 0,6% 2.859.985 2,8% 147.784 5,7% 213,2 58,4% 1,2% 19,4 -0,5 102,6% 98,0%

1991 13.784 2,7% 3.089.685 8,0% 166.192 12,5% 224,2 61,4% 3,0% 18,6 -0,8 115,4% 105,8%

1992 13.909 0,9% 3.053.373 -1,2% 166.605 0,2% 219,5 60,1% -1,3% 18,3 -0,3 115,6% 104,6%

1993 14.102 1,4% 3.094.029 1,3% 176.501 5,9% 219,4 60,1% 0,0% 17,5 -0,8 122,5% 106,0%

1994 14.380 2,0% 3.128.137 1,1% 179.927 1,9% 217,5 59,6% -0,5% 17,4 -0,1 124,9% 107,2%

1995 14.590 1,5% 3.135.995 0,3% 182.183 1,3% 214,9 58,9% -0,7% 17,2 -0,2 126,5% 107,4%

1996 14.339 -1,7% 2.924.335 -6,7% 179.893 -1,3% 203,9 55,9% -3,0% 16,3 -0,9 124,9% 100,2%

1997 14.273 -0,5% 2.440.079 -16,6% 174.115 -3,2% 171,0 46,8% -9,0% 14,0 -2,3 120,9% 83,6%

1998 14.572 2,1% 2.739.167 12,3% 207.780 19,3% 188,0 51,5% 4,7% 13,2 -0,8 144,2% 93,8%

1999 14.225 -2,4% 2.989.505 9,1% 228.802 10,1% 210,2 57,6% 6,1% 13,1 -0,1 158,8% 102,4%

2000 14.433 1,5% 3.046.838 1,9% 241.134 5,4% 211,1 57,8% 0,3% 12,6 -0,5 167,4% 104,4%

2001 14.640 1,4% 3.063.474 0,5% 251.437 4,3% 209,3 57,3% -0,5% 12,2 -0,4 174,5% 104,9%

2002 14.607 -0,2% 2.922.729 -4,6% 248.622 -1,1% 200,1 54,8% -2,5% 11,8 -0,4 172,6% 100,1%

2003 14.694 0,6% 2.775.602 -5,0% 237.578 -4,4% 188,9 51,8% -3,1% 11,7 -0,1 164,9% 95,1%

2004 14.788 0,6% 2.626.837 -5,4% 239.865 1,0% 177,6 48,7% -3,1% 11,0 -0,7 166,5% 90,0%

2005 14.963 1,2% 2.622.832 -0,2% 246.195 2,6% 175,3 48,0% -0,6% 10,7 -0,3 170,9% 89,8%

2006 14.775 -1,3% 2.652.537 1,1% 252.935 2,7% 179,5 49,2% 1,2% 10,5 -0,2 175,6% 90,9%

2007 14.692 -0,6% 2.662.117 0,4% 260.745 3,1% 181,2 49,6% 0,5% 10,2 -0,3 181,0% 91,2%

2008 14.733 0,3% 2.611.683 -1,9% 261.309 0,2% 177,3 48,6% -1,1% 10,0 -0,2 181,4% 89,5%

2009 14.692 -0,3% 2.634.275 0,9% 275.266 5,3% 179,3 49,1% 0,6% 9,6 -0,4 191,1% 90,2%

2010 14.733 0,3% 2.642.264 0,3% 279.506 1,5% 179,3 49,1% 0,0% 9,5 -0,1 194,0% 90,5%

2011 14.634 -0,7% 2.582.165 -2,3% 284.241 1,7% 176,4 48,3% -0,8% 9,1 -0,4 197,3% 88,4%

2012 14.457 -1,2% 2.575.006 -0,3% 290.665 2,3% 178,1 48,8% 0,5% 8,9 -0,2 201,8% 88,2%

2013 14.320 -0,9% 2.456.007 -4,6% 285.998 -1,6% 171,5 47,0% -1,8% 8,6 -0,3 198,5% 84,1%

2014 14.008 -2,2% 2.473.890 0,7% 304.270 6,4% 176,6 48,4% 1,4% 8,1 -0,5 211,2% 84,7%

2015 13.806 -1,4% 2.440.790 -1,3% 306.850 0,8% 176,8 48,4% 0,1% 8,0 -0,1 213,0% 83,6%

2016 13.438 -2,7% 2.432.423 -0,3% 315.542 2,8% 181,0 49,6% 1,2% 7,7 -0,3 219,0% 83,3%

2017 13.219 -1,6% 2.402.732 -1,2% 315.157 -0,1% 181,8 49,8% 0,2% 7,6 -0,1 218,8% 82,3%

2018 13.063 -1,2% 2.374.740 -1,2% 320.148 1,6% 181,8 49,8% 0,0% 7,4 -0,2 222,2% 81,3%

2019 12.757 -2,3% 2.416.846 1,8% 335.573 4,8% 189,5 51,9% 2,1% 7,2 -0,2 232,9% 82,8%

2020 12.699 -0,5% 1.167.928 -51,7% 155.009 -53,8% 92,0 25,2% -26,7% 7,5 0,3 107,6% 40,0%

2021 12.328 -2,9% 1.381.775 18,3% 179.193 15,6% 112,1 30,7% 5,5% 7,7 0,2 124,4% 47,3%

2022 12.056 -2,2% 1.886.971 36,6% 280.432 56,5% 156,5 42,9% 12,2% 6,7 -1,0 194,7% 64,6%
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 27.01.2023

Gäste- Über- Betten-

insgesamt insgesamt Tage Prozent Tage zahl nachtg. zahl

1955 230 14.060 2.160 61,1 16,7% 6,5 1,5% 0,5% 1,8%

1956 320 15.880 3.500 49,6 13,6% 4,5 2,4% 0,5% 2,5%

1957 480 47.990 4.520 100,0 27,4% 10,6 3,1% 1,6% 3,8%

1958 550 61.370 5.940 111,6 30,6% 10,3 4,1% 2,1% 4,3%

1959 620 75.200 6.800 121,3 33,2% 11,1 4,7% 2,6% 4,9%

1960 730 113.800 8.960 155,9 42,7% 12,7 6,2% 3,9% 5,7%

1961 990 167.400 10.900 169,1 46,3% 15,4 7,6% 5,7% 7,8%

1962 1.130 199.400 14.400 176,5 48,3% 13,8 10,0% 6,8% 8,9%

1963 1.450 202.000 12.600 139,3 38,2% 16,0 8,7% 6,9% 11,4%

1964 1.500 230.817 12.684 153,9 42,2% 18,2 8,8% 7,9% 11,8%

1965 1.530 306.949 17.649 200,6 55,0% 17,4 12,3% 10,5% 12,0%

1966 1.550 354.122 18.141 228,5 62,6% 19,5 12,6% 12,1% 12,2%

1967 1.700 383.831 20.471 225,8 61,9% 18,7 14,2% 13,1% 13,4%

1968 1.886 406.367 21.676 215,5 59,0% 18,7 15,0% 13,9% 14,8%

1969 2.440 488.466 24.374 200,2 54,8% 20,0 16,9% 16,7% 19,2%

1970 2.791 559.681 28.482 200,5 54,9% 19,7 19,8% 19,2% 21,9%

1971 3.400 687.214 38.394 202,1 55,4% 17,9 26,7% 23,5% 26,7%

1972 4.000 870.432 46.185 217,6 59,6% 18,8 32,1% 29,8% 31,4%

1973 5.200 1.025.176 50.829 197,1 54,0% 20,2 35,3% 35,1% 40,8%

1974 5.700 1.184.257 56.541 207,8 56,9% 20,9 39,2% 40,6% 44,8%

1975 6.400 1.337.462 64.363 209,0 57,3% 20,8 44,7% 45,8% 50,3%

1976 6.985 1.382.915 65.641 198,0 54,2% 21,1 45,6% 47,4% 54,9%

1977 8.020 1.564.950 76.502 195,1 53,5% 20,5 53,1% 53,6% 63,0%

1978 8.503 1.815.212 87.265 213,5 58,5% 20,8 60,6% 62,2% 66,8%

1979 9.000 2.065.721 96.520 229,5 62,9% 21,4 67,0% 70,8% 70,7%

1980 9.765 2.255.990 104.278 231,0 63,3% 21,6 72,4% 77,3% 76,7%

1981 9.865 2.306.491 105.887 233,8 64,1% 21,8 73,5% 79,0% 77,5%

1982 10.337 1.923.774 94.912 186,1 51,0% 20,3 65,9% 65,9% 81,2%

1983 10.784 2.076.803 102.277 192,6 52,8% 20,3 71,0% 71,1% 84,7%

1984 11.767 2.509.162 123.221 213,2 58,4% 20,4 85,5% 85,9% 92,4%

1985 11.695 2.570.508 127.554 219,8 60,2% 20,2 88,5% 88,1% 91,9%

1986 12.654 2.753.514 139.066 217,6 59,6% 19,8 96,5% 94,3% 99,4%

1987* 12.731 2.919.358 144.061 229,3 62,8% 20,3 100,0% 100,0% 100,0%

1988 13.313 3.179.930 156.109 238,9 65,4% 20,4 108,4% 108,9% 104,6%

1989 13.336 2.783.431 139.819 208,7 57,2% 19,9 97,1% 95,3% 104,8%

1990 13.417 2.859.985 147.784 213,2 58,4% 19,4 102,6% 98,0% 105,4%

1991 13.784 3.089.685 166.192 224,2 61,4% 18,6 115,4% 105,8% 108,3%

1992 13.909 3.053.373 166.605 219,5 60,1% 18,3 115,6% 104,6% 109,3%

1993 14.102 3.094.029 176.501 219,4 60,1% 17,5 122,5% 106,0% 110,8%

1994 14.380 3.128.137 179.927 217,5 59,6% 17,4 124,9% 107,2% 113,0%

1995 14.590 3.135.995 182.183 214,9 58,9% 17,2 126,5% 107,4% 114,6%

1996 14.339 2.924.335 179.893 203,9 55,9% 16,3 124,9% 100,2% 112,6%

1997 14.273 2.440.079 174.115 171,0 46,8% 14,0 120,9% 83,6% 112,1%

1998 14.572 2.739.167 207.780 188,0 51,5% 13,2 144,2% 93,8% 114,5%

1999 14.225 2.989.505 228.802 210,2 57,6% 13,1 158,8% 102,4% 111,7%

2000 14.433 3.046.838 241.134 211,1 57,8% 12,6 167,4% 104,4% 113,4%

2001 14.640 3.063.474 251.437 209,3 57,3% 12,2 174,5% 104,9% 115,0%

2002 14.607 2.922.729 248.622 200,1 54,8% 11,8 172,6% 100,1% 114,7%

2003 14.694 2.775.602 237.578 188,9 51,8% 11,7 164,9% 95,1% 115,4%

2004 14.788 2.626.837 239.865 177,6 48,7% 11,0 166,5% 90,0% 116,2%

2005 14.963 2.622.832 246.195 175,3 48,0% 10,7 170,9% 89,8% 117,5%

2006 14.775 2.652.537 252.935 179,5 49,2% 10,5 175,6% 90,9% 116,1%

2007 14.692 2.662.117 260.745 181,2 49,6% 10,2 181,0% 91,2% 115,4%

2008 14.733 2.611.683 261.309 177,3 48,6% 10,0 181,4% 89,5% 115,7%

2009 14.692 2.634.275 275.266 179,3 49,1% 9,6 191,1% 90,2% 115,4%
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2010 14.733 2.642.264 279.506 179,3 49,1% 9,5 194,0% 90,5% 115,7%

2011 14.634 2.582.165 284.241 176,4 48,3% 9,1 197,3% 88,4% 114,9%

2012 14.457 2.575.006 290.665 178,1 48,8% 8,9 201,8% 88,2% 113,6%

2013 14.320 2.456.007 285.998 171,5 47,0% 8,6 198,5% 84,1% 112,5%

2014 14.008 2.473.890 304.270 176,6 48,4% 8,1 211,2% 84,7% 110,0%

2015 13.806 2.440.790 306.850 176,8 48,4% 8,0 213,0% 83,6% 108,4%

2016 13.438 2.432.423 315.542 181,0 49,6% 7,7 219,0% 83,3% 105,6%

2017 13.219 2.402.732 315.157 181,8 49,8% 7,6 218,8% 82,3% 103,8%

2018 13.063 2.374.740 320.148 181,8 49,8% 7,4 222,2% 81,3% 102,6%

2019 12.757 2.416.846 335.573 189,5 51,9% 7,2 232,9% 82,8% 100,2%

2020 12.699 1.167.928 155.009 92,0 25,2% 7,5 107,6% 40,0% 99,7%

2021 12.328 1.381.775 179.193 112,1 30,7% 7,7 124,4% 47,3% 96,8%

2022 12.056 1.886.971 280.432 156,5 42,9% 6,7 194,7% 64,6% 94,7%

*Gesundheitsreform Norbert Blüm 1988
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insgesamt insgesamt Tage Prozent Tage

1996 14.339 2.924.335 179.893 203,9 55,9% 16,3

1997 14.273 2.440.079 174.115 171,0 46,8% 14,0

1998 14.572 2.739.167 207.780 188,0 51,5% 13,2

1999 14.225 2.989.505 228.802 210,2 57,6% 13,1

2000 14.433 3.046.838 241.134 211,1 57,8% 12,6

2001 14.640 3.063.474 251.437 209,3 57,3% 12,2

2002 14.607 2.922.729 248.622 200,1 54,8% 11,8

2003 14.694 2.775.602 237.578 188,9 51,8% 11,7

2004 14.788 2.626.837 239.865 177,6 48,7% 11,0

2005 14.963 2.622.832 246.195 175,3 48,0% 10,7

2006 14.775 2.652.537 252.935 179,5 49,2% 10,5

2007 14.692 2.662.117 260.745 181,2 49,6% 10,2

2008 14.733 2.611.683 261.309 177,3 48,6% 10,0

2009 14.692 2.634.275 275.266 179,3 49,1% 9,6

2010 14.733 2.642.264 279.506 179,3 49,1% 9,5

2011 14.634 2.582.165 284.241 176,4 48,3% 9,1

2012 14.457 2.575.006 290.665 178,1 48,8% 8,9

2013 14.320 2.456.007 285.998 171,5 47,0% 8,6

2014 14.008 2.473.890 304.270 176,6 48,4% 8,1

2015 13.806 2.440.790 306.850 176,8 48,4% 8,0

2016 13.438 2.432.423 315.542 181,0 49,6% 7,7

2017 13.219 2.402.732 315.157 181,8 49,8% 7,6

2018 13.063 2.374.740 320.148 181,8 49,8% 7,4

2019 12.757 2.416.846 335.573 189,5 51,9% 7,2

2020 12.699 1.167.928 155.009 92,0 25,2% 7,5

2021 12.328 1.381.775 179.193 112,1 30,7% 7,7

2022 12.056 1.886.971 280.432 156,5 42,9% 6,7
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Kur-&GästeService Bad Füssing

Rathausstraße 8 * D-94072 Bad Füssing

Tel.  +49 8531 975-580, Fax 21367

tourismus@badfuessing.de * www.badfuessing.de



Kur- & GästeService  Bad Füssing

 27.01.2023Übernachtungen 2011 - 2022

Jahr Übernachtungen 

2011 2.582.165

2012 2.575.006

2013 2.456.007

2014 2.473.890

2015 2.440.790

2016 2.432.423

2017 2.402.732

2018 2.374.740

2019 2.416.846

2020 1.165.912

2021 1.381.775

2022 1.886.971

2.582.1652.575.006
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 27.01.2023
Jahr Übernachtungen 
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Kur- & GästeService  Bad Füssing

 27.01.2023Gästeankünfte 2011 - 2022

Jahr Gäste-Ankünfte

2011 284.241

2012 290.665

2013 285.998

2014 304.270

2015 306.850

2016 315.542

2017 315.157

2018 320.148

2019 335.573

2020 154.981

2021 179.193

2022 280.432
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Aufenthaltsdauer 2011 - 2022

Jahr
Aufenthalts-

dauer

2011 9,1

2012 8,9

2013 8,6

2014 8,1

2015 8,0

2016 7,7

2017 7,6

2018 7,4

2019 7,2

2020 7,5

2021 7,7

2022 6,7
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8,1 8,0

7,7 7,6
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Altersdurchschnitt 2011 -2022

2011 65

2012 65

2013 66

2014 67

2015 67

2016 68

2017 68

2018 69

2019 66

2020 61

2021 60

2022 62

Jahr Alter/Jahre

65 65
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67 67

68 68
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60
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Gesamtübersicht 2011 - 2022

Jahr Übernachtungen 
Gäste-

Ankünfte

Aufenthalts-

dauer
Alter

2011 2.582.165 284.241 9,1 65

2012 2.575.006 290.665 8,9 65

2013 2.456.007 285.998 8,6 66

2014 2.473.890 304.270 8,1 67

2015 2.440.790 306.850 8,0 67

2016 2.432.423 315.542 7,7 68

2017 2.402.732 315.157 7,6 68

2018 2.374.740 320.148 7,4 69

2019 2.416.846 335.573 7,2 66

2020 1.165.912 154.981 7,5 61

2021 1.381.775 179.193 7,7 60

2022 1.886.971 280.432 6,7 62

9,1 8,9 8,6 8,1 8 7,7 7,6 7,4 7,2 7,5 7,7 6,7

65 65 66 67 67 68 68 69
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